
令和 8 年 1 ⽉吉⽇ 

お客様各位 

ほうじ茶及び京番茶のご購⼊制限に関するお願い 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。このたび、ほうじ茶の原料である茶葉につきまして、昨今
の抹茶ブームでのてん茶⽣産への転換によるほうじ茶原料、番茶⽣産減少の影響により、安定的な原料確保が
困難な状況となっております。 
そのため、誠に⼼苦しい限りではございますが、⼤感茶祭期間のほうじ茶および京番茶商品のご購⼊数量につき
まして、制限を設けさせていただくこととなりました。 

【購⼊制限の内容】 

・対象商品︓ 
ほうじ茶⾹り⾵味 200g/500g、浅炒りほうじ茶 100g/4g×15 袋、京番茶 200g/500g 
 
・制限内容︓ 
⾹り⾵味 200g、浅炒りほうじ茶 100g/4g×15 袋、京番茶 200g → おひとり様 5 点まで 
⾹り⾵味 500g、京番茶 500g → おひとり様 2 点まで 
 
・実施期間︓ 
令和 8 年 3 ⽉ 31 ⽇まで 
 
また、2026 年 5 ⽉頃に茶葉製品の価格改定を予定しております。 
価格につきましては決まり次第弊社ホームページにてお知らせをする予定でございます。 
価格改定前の⼤感茶祭期間中にぜひご注⽂いただけましたら幸いでございます。 
 
⽇頃よりご利⽤いただいている皆様には、⼤変なご不便・ご迷惑をおかけいたしますこと、⼼よりお詫び申し上げま
す。より多くのお客様に安定して商品をお届けするための措置として、何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い
申し上げます。今後とも変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

株式会社舞妓の茶本舗 
京都府京⽥辺市普賢寺上⼤⾨2-1 

代表取締役 ⽥宮正康 
 


